
АДМ1Н1СТРАЦ1Я КЪЫРЫМ
САКСЬКОГОРАЙОНУ САКСКОГО РАЙОНА ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ
РЕСПУБЛ1КИКРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ САКЪРАЙОНМЕМУРИЕТИ
в1дд1л осв1ти ОТДЕЛОБРАЗОВАНИЯ тАсилЬ волюги

ПРИКАЗ
от 14.03.2025 Мг 98 .

г. Саки

Об итогах проведения муниципального
этапа Всероссийского конкурса юных
чтецов «Живая классика» в 2025 году
среди учащихся общеобразовательных
учреждений Сакского района

Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского района
Республики Крым от 09.01.2025 М 05 «О проведении школьного И

муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» в
2025 году среди общеобразовательных учреждений Сакского района» 11 марта
2025 года в МБОУ «Ореховская средняя школа» Сакского района проведен
муниципальный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»
(Далее — Конкурс).

Всероссийский конкурс чтецов «Живая классика» в 2025 году в
общеобразовательных учреждениях Сакского района согласно Положению о
Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая классика» в 2024 году проводился в
три этапа: классный этап — с 03.02.2025 по 16.02.2025 года, школьный этап — с
17.02.2025 по 02.03.2025 года.

В 2024 году Всероссийский конкурс юных чтецов «Живая классика»
проводится с использованием официального сайта «Живая классика». В личном
кабинете на официальном сайте Конкурса муниципальным оператором отобрано
29 учащихся общеобразовательных учреждений Сакского района для проведения
муниципального этапа Конкурса из Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения (далее —МБОУ) «Веселовская средняя школа
имени дважды Героя Советского Союза Амет-Хан Султана», МБОУ
«Журавлинская средняя Школа», МБОУ «Зерновская средняя школа», МБОУ
«Ильинская средняя школа имени Маслова И.В.»‚ МБОУ «Каменоломненская
средняя школа», МБОУ «Молочненская средняя школа имени Героя Советского
Союза Г.С.Титова», МБОУ «Наташинская средняя школа», 1\/1БОУ «Ореховская



средняя школа», МБОУ «Сизовская средняя школа», МБОУ «Суворовская средняя
школа имени Д.А.Саруханова», МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия»,
МБОУ «Червонновская средняя школа», МБОУ «Штормовская школа-гимназия»
Сакского района Республики Крым.

Членами жюри муниципального этапа Конкурса осуществлено оценивание 11
марта 2025 года в МБОУ «Ореховская средняя школа» Сакского района в
соответствии с критериями. На основании решения жюри муниципального этапа
Конкурса, п р И к а з ы в а ю:

1.Считать победителями муниципального этапа Конкурса и наградить
дипломами победителей следующих учащихся:

- Бекирову Арину Борисовну, учащуюся 9 класса МБОУ «Уютненская
средняя школа-гимназия» Сакского района Республики Крым, руководитель —

ЭдемоваМарина Владимировна, педагог-библиотекарь;
- Ахметзянова Арслана Альбертовича, учащегося 7 класса МБОУ

«Уютненская средняя школа-гимназия» Сакского района Республики Крым,
руководитель — Эдемова Марина Владимировна, педагог-библиотекарь;

- Горак Маргариту Сергеевну, учащуюся 7 класса МБОУ
‹<Каменоломненская средняя школа» Сакского района Республики Крым,
руководитель — Джаппарова Рушине Исаевна, учитель русского языка и
литературы.

2. Считать призерами муниципального этапа Конкурса И наградить
дипломами за участие следующих учащихся:

- Абдуллаеву Камиле Серверовну, учащуюся 5 класса МБОУ «Ореховская
средняя Школа» Сакского района Республики Крым, руководитель Глечик Инна
Викторовна, учитель русского языка и литературы;

- Алексееву Елизавету Максимовну, учащуюся 9 класса МБОУ
«Молочненская средняя школа имени Героя Советского Союза Г.С. Титова»
Сакского района Республики Крым, руководитель Павлова Вера Николаевна,
учитель русского языка И литературы;

_

- Ёашагура Ангелину Денисовну, учащуюся 7 класса МБОУ «Сизовская
средняя школа» Сакского района Республики Крым, руководитель Дронова
Наталья Григорьевна, учитель русского языка и литературы;

- Безьянова Георгия Андреевича, учащегося 7 класса МБОУ «Уютненская
средняя школа-гимназия» Сакского района Республики Крым, руководитель
ЭдемоваМарина Владимировна, педагог-библиотекарь;

- Бучеловскую Софию Вадимовну, учащуюся 5 класса МБОУ «Ореховская
средняя школа» Сакского района Республики Крым; руководитель Глечик Инна
Викторовна, учитель русского языка и литературы;

- Давыденко Арину Сергеевну, учащуюся 7 класса МБОУ «Веселовская
средняя школа имени дважды Героя Советского Союза Амет-Хана Султана»
Сакского района Республики Крым, руководитель Аппазова Эльмар Ниязиевна,
учитель русского языка и литературы;



- Жавко Валерию Витальевну, учащуюся 7 класса МБОУ «Наташинская
средняя школа» Сакского района Республики Крым, Моложавая Людмила
Васильевна, учитель русского языка и литературы;

- Жмурко Никиту Денисовича, учащуюся 6 класса МБОУ ‹<Сизовская
средняя школа» Сакского района Республики Крым, руководитель Билялова Фаина
Андреевна, учитель русского языка И литературы;

- Зиядинову Милану Наримановну, учащуюся 7 класса МБОУ «Веселовская
средняя школа имени дважды Героя Советского Союза Амет-Хана Султана»
Сакского района Республики Крым, руководитель Аппазова Эльмаз Ниязиевна,
учитель русского языка и литературы; я

- Коперчака Максима Сергеевича, учащегося 5 класса МБОУ «Журавлинская
средняя школа» Сакского района Республики Крым, руководитель Федорчук
Людмтла Владимировна, педагог-библиотекарь;

- Кулик Алену Владимировну, учащуюся 10 класса МБОУ «Наташинская
средняя школа» Сакского района Республики Крым, руководитель Епанчина
Светлана Васильевна, учитель русского языка иалитературы;

- Куртнебиева Ильяса Айдеровича, учащегося 6 класса МБОУ
«Червонновская средняя школа» Сакского района Республики Крым, руководитель
Сулайманова Эльмира Казимовна, учитель русского языка и литературы;

- Мельник Глорию Алексеевну, учащуюся 8 класса МБОУ «Ореховская
средняя школа» Сакского района Республики Крым, руководитель Колодий Елена
Викторовна, учитель русского языка и литературы;

- Минину Галину Сергеевну, учащуюся 8 класса МБОУ «Суворовская
средняя школа имени Д.А.Саруханова» Сакского района Республики Крым,
руководитель Рябова Марина Валентиновна, педагог-организатор

- Назарбекову Самиру Абдулманновбовну, учащуюся 7 класса МБОУ
«Журавлинская средняя школа» Сакского района Республики Крым, руководитель
Федорчук Людмила Владимировна, педагог-библиотекарь;

- Новикову Ксению Юрьевну, учащуюся 7 класса МБОУ «Зерновская
средняя школа» Сакского района Республики Крым, руководитель Полоцкина
Людмила Васильевна, педагог-библиотекарь;

- Новикову Полину Андреевну, учащуюся 7 класса МБОУ «Веселовская
средняя школа имени дважды Героя Советского Союза Амет-Хана Султана»
Сакского района Республики Крым, руководитель Аппазова Эльмаз Ниязиевна,
учитель русского языка и литературы;

- Одарик Сергея Витальевича, учащегося 7 класса МБОУ «Ильинская
средняя школа имени Маслова И.В.» Сакского района Республики Крым,
руководитель Эмирова Лилия Айдеровна, учитель русского языка и литературы;

- Петрухнову Ксению Витальевну, учащуюся 8 класса МБОУ «Суворовская
средняя школа имени Д.А.Саруханова» Сакского района Республики Крым,
руководитель Рябова Марина Валентиновна, педагог-организатор;

- Рогацкую Альбину Васильевну, учащуюся 9 класса МБОУ «Журавлинская
средняя Школа» Сакского района Республики Крым, Федорчук Людмила
Владимировна, педагог-библиотекарь;



- Русанова Романа‘ Александровича, учащегося 5 класса МБОУ
«Молочненская средняя школа имени Героя Советского Союза Г.С.Титова»
Сакского района Республики Крым, руководитель — Бабкова Любовь Сергеевна,
учитель русского языка и литературы;

- Свинцицкую Анну Николаевну, учащуюся 7 класса МБОУ «Ильинская
средняя школа имени Маслова И.В.» Сакского района Республики Крым, Эмирова
Лилия Айдеровна, учитель русского языка и литературы;

- Скульбеда Анастасию Александровну, учащуюся 9 класса МБОУ
«Сизовская средняя школа» Сакского района Республики, руководитель Билялова
Фаина Андреевна, учитель русского языка и литературы; „

- Степанову Злату Сергеевну, учащуюся 9 класса МБОУ «Штормовская
школа-гимназия» Сакского района Республики Крым, руководитель Ситаптиева
Эльвира Семитовна, учитель русского языка и литературы;

- Тимаеву Аниту Алексеевну, учащуюся 10 класса МБОУ «Молочненская
средняя школа имени Героя Советского Союза Г.С.Титова» Сакского района
Республики Крым, руководитель Павлова Вера Николаевна, учитель русского
языка и литературы;

- Фисун Даниила Александровича, учащегося 6 класса МБОУ «Суворовская
средняя школа имени Д.А.Саруханова», руководитель Рябова Марина
Валентиновна, педагог-организатор.

3. Директору Муниципального казенного учреждения (далее — МКУ) «Центр
обеспечения общего и дополнительного образования» Сакского района
Республики Крым (Урусовой Т.В.):

3.1. Подготовить дипломы для награждения победителей и призеров
(участников) муниципального этапа Конкурса, используя шаблоны дипломов,
размещенные в личном кабинете на официальном сайте Конкурса.

3.2. Довести данный приказ, до сведения руководителей
общеобразовательных учреждений Сакского района.

3.3. Предоставить до 17.3.2025 года по ссылке на гугл форму заявку на
региональный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»,
направить рецензии на произведения победителей на адрес электронной почты
Копкугзй 1 оПшрйаайфбшайти, обеспечить прохождение победителями
тестирования в личных кабинетах для участия в региональном этапе Конкурса.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором
молодежной политики и оздоровления отдела образования администрации
Сакского района Республики Крым Линник Л.Д. *

Начальник
‚

отдела образования Б.А. Яковец

Д? [у
С приказом ознакомлены: гада-д ’ Л.Д.Линник «Д» „д; энд‘, ‚ 2025 г.

. Т.В.Урусова «Ё» ‚лада 2025 г.


